
 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 1 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

DECRETO COMMISSARIALE n. 90 del 18 dicembre 2018 

 

OGGETTO: Accordo di Programma sottoscritto il 14 dicembre 2010 tra il MATTM e la Regione Basilicata per la 

realizzazione di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico. III Atto 

integrativo sottoscritto il 5 dicembre 2016.  

Intervento denominato: “LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CENTRO ABITATO DELLA 

FRAZIONE AGROMONTE MILEO” nel Comune di Latronico (PZ) - Codice Rendis 17IR191/G1. 

CUP: G73B16000020002 

Affidamento del Servizio di progettazione, relazione geologica, direzione lavori e coordinamento 

della sicurezza, relativamente ai lavori di consolidamento della frazione Agromonte Mileo del 

Comune di Latronico (PZ) – SIMOG n. 7045444 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

IL SOGGETTO ATTUATORE DELEGATO 

VISTO  l’Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi 

urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della 

Regione Basilicata, sottoscritto ai sensi di quanto previsto dall’articolo 2, comma 240, della 

legge 23 dicembre 2009, n.191, in data 14 dicembre 2010 tra il Ministero dell’Ambiente e della 

Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Basilicata; 

VISTO il 1° Atto integrativo al sopra richiamato Accordo di Programma del 14 dicembre 2010, 

sottoscritto in data 14 giugno 2011; 

VISTO il 2° Atto integrativo al sopra richiamato Accordo di Programma del 14 dicembre 2010, 

sottoscritto in data 14 giugno 2011; 

VISTO il 3° Atto integrativo al sopra richiamato Accordo di Programma del 14 dicembre 2010, 

sottoscritto in data 5 dicembre 2016; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 2 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

VISTO l’art. 5 del sopra citato Accordo che stabilisce che per l’attuazione degli interventi i soggetti 

sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui all’art.17, comma 1 del 

D.L. 30 dicembre 2009, n.195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, 

n.26; 

VISTO il Decreto-Legge n. 91 del 24 giugno 2014, come convertito con legge n. 116 dell’11 agosto 

2014 che, all’art. 10, comma 1, dispone che: “… a decorrere dall’entrata in vigore del presente 

decreto, i Presidenti delle Regioni subentrano relativamente al territorio di competenza alle 

funzioni dei Commissari Straordinari Delegati per il sollecito espletamento delle procedure 

relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati 

negli accordi di programma sottoscritti tra il Ministero dell’Ambiente e della tutela del mare e le 

Regioni ai sensi dell’art. 2 comma 240 della legge 23 dicembre 2009 n. 191 e nella titolarità 

delle relative contabilità speciali…”; 

VISTO il Decreto-Legge n. 91 del 24 giugno 2014, come convertito con legge n. 116 dell’11 agosto 

2014, che all’art. 10, comma 2-ter, dispone che: “… il Presidente della Regione può delegare 

apposito soggetto attuatore il quale opera sulla base di specifiche indicazioni pubblica...:”; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art.10 comma 4 del citato D.L. n.  91 del 24 giugno 2014, come convertito 

con legge n. 116 dell’11 agosto 2014, il Commissario straordinario (e per esso il Soggetto 

Attuatore Delegato), per le attività di carattere tecnico-amministrativo si avvale delle strutture 

degli uffici regionali, degli uffici tecnici dei comuni e di altri Enti territoriali; 

CONSIDERATO  inoltre, che il Soggetto Attuatore Delegato può sottoscrivere opportune convenzioni/ protocolli 

di intesa con le Pubbliche Amministrazioni, al fine di utilizzare funzionari tecnici ed 

amministrativi delle stesse Amministrazioni per l’attuazione degli interventi di cui all’Accordo 

di Programma, ai sensi del D.P.C.M. 20 luglio 2011 e dell’art. 10 comma 4 legge n.116/2014 e 

della legge 164/2014 sopra richiamate; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 – “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 3 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

VISTA la D.G.R. n. 43 del 19 gennaio 2016 recante: “Presa d’atto elenco interventi contro il dissesto 

idrogeologico 2014-2020”; 

DATO ATTO che con apposita Convenzione, sottoscritta il 4 settembre 2017 tra il soggetto attuatore e il 

Dipartimento Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata (SUA-RB), si è stabilito che 

quest’ultima fungerà da Stazione Appaltante per il Soggetto Attuatore Delegato per 

l’acquisizione di lavori di importo superiore a 1 M€. e per l’acquisizione di servizi tecnici 

nonché per i restanti servizi e le forniture, di importo superiore alla soglia di rilevanza 

comunitaria; 

VISTA la D.D. n. 24AA.2017/D.01332 del 22 dicembre 2017 del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

recante: “Determina Dirigenziale n. 24AA.2017/D.01155 del 10 novembre 2017 – Disimpegno 

somme annualità 2018-2019”, con la quale sono state disimpegnate per gli esercizi finanziari 

2018 e 2019, somme assunte con il medesimo provvedimento; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 2 del 28 maggio 2018 di nomina, ai sensi dell’art. 10, comma 2 

ter del D.L. 91/2014, come convertito con la Legge 116/20104, a Soggetto Attuatore Delegato 

l’avv. Antonio Di Sanza; 

DATO ATTO  che il Soggetto Attuatore Delegato espleterà le procedure di gara relative ai procedimenti di 

importo inferiore alle soglie innanzi richiamate, in qualità di Stazione Appaltante; 

PRESO ATTO  che nell’ambito dell’Accordo di Programma avente ad oggetto “Misure di adattamento agli 

impatti sui cambiamenti climatici - art. 19, comma 6 del D.lgs. 30/2013 - Piccole frane nei 

comuni montani, previsto dall’art. 3, comma 4, dell’Accordo Procedimentale di cui al D.D. prot. 

n. 336/CLE del 14 dicembre 2015, la Regione Basilicata ha candidato ed ottenuto il 

finanziamento di n. 2 interventi, tra cui quello in oggetto”, per un importo di €. 2.131.000,00; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 33 del 27 luglio 2017 e del relativo Allegato (1), contenente 

l’Avviso pubblico per la formazione ed aggiornamento dell’elenco degli operatori economici 

per l’affidamento dei servizi tecnici attinenti all’architettura e l’ingegneria di cui all’art. 46, 

comma 1 e di altri servizi tecnici, di importo stimato non superiore alla soglia comunitaria di cui 

all’art. 35 del D.lgs. 50/2016 (IVA esclusa); 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 4 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

VISTO il Decreto Commissariale n. 39 del 11 ottobre 2017 di approvazione dell’Elenco degli Operatori 

economici, che alla data del 29 settembre 2017 hanno manifestato la volontà di inserimento 

mediante presentazione della istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico di cui in oggetto; 

VISTA la nota commissariale prot. 20180000028 del 10 gennaio 2018 di nomina del RUP, ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nella persona dell’Ing. Angelo La Notte, funzionario 

dell’Ufficio Difesa del Suolo del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità della Regione Basilicata; 

VISTO il Decreto Commissariale n. 13 del 3 aprile 2018, con cui si prende atto e si approva la 

documentazione di gara per l’affidamento del Servizio di progettazione, relazione geologica, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza, relativamente ai lavori di consolidamento 

della frazione Agromonte Mileo del Comune di Latronico (PZ) – SIMOG n. 7045444; 

RICHIAMATA la lettera di invito del 27 aprile 2018, inoltrata a n. 5 (cinque) operatori economici; 

TENUTO CONTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto per il giorno 15 

maggio 2018 alle ore 12:00, sono pervenuti n. 2 (due) plichi telematici, come di seguito 

riportato: 

PLICO Ragione Sociale Data pres. offerta 
Ora pres. 

offerta 
N. protocollo 

1 RTP SANTARSIERO 15/05/2018 10.45 390 

2 RTP PELLECCHIA 15/05/2018 10.55 391 

 

RICHIAMATO il Decreto Commissariale n. 25 del 18 maggio 2018, relativo all’ammissione dei concorrenti, 

adottato ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, pubblicato sul profilo del 

committente in data 22 maggio 2018 e comunicato ai concorrenti in pari data con nota prot. n. 

410; 

RICHIAMATO il Decreto Commissariale n. 35 del 05 giugno 2018 di nomina della Commissione giudicatrice, 

rettificato con Decreto Commissariale n. 40 del 19 giugno 2018; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 5 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

RICHIAMATO il verbale n. 1 del 27 giugno 2018 relativo alla seduta pubblica per l’apertura delle offerte 

tecniche; 

RICHIAMATO il verbale n. 2 del 27 giugno 2018 relativo alla seduta riservata per la valutazione delle offerte 

tecniche; 

VISTO altresì, il verbale n. 3 del 28 giugno 2018 relativo all’apertura delle offerte economiche-tempo 

e all’elaborazione della graduatoria, come di seguito riportata: 

Posizione 

graduatoria 

Operatore 

economico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

tempo 

Punteggio 

tecnico 
Totale 

1 RTP Pellecchia 10,05 10,00 72,025 97,025 

2 RTP Santarsiero 15,00 10,00 72,159 92,209 

 

TENUTO CONTO  che l’offerta prima in graduatoria è risultata anomala, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.lgs. 

50/2016; 

RICHIAMATA la nota acquisita al protocollo commissariale n. 20180000599 del 4 luglio 2018 a firma del 

R.U.P., ing. Angelo La Notte, e relativa alla richiesta di spiegazioni finalizzate a giustificare la 

congruità dell’offerta Del R.T.P. Pellecchia; 

VISTA la nota trasmessa dal capogruppo del RTP Pellecchia, relativa alle spiegazioni su richiamate, 

acquisita al protocollo commissariale n. 20180000659 del 17 luglio 2018; 

PRESO ATTO del verbale di verifica delle giustificazioni dell’offerta anomala, trasmesso dal R.U.P. al 

protocollo generale dell’Ente in data 18 settembre 2018 con n. 155492, dal quale si evince 

che l’offerta presentata dal RTP Pellecchia è da ritenersi congrua; 

RICHIAMATA altresì, la nota del 3 dicembre 2018, acquisita al protocollo commissariale n. 20180003116 

con la quale la Struttura commissariale chiedeva al RTP Pellecchia la conferma della validità 

dell’offerta e il rinnovo della garanzia provvisoria a causa della sopravvenuta rimodulazione 

del III Atto integrativo dell’A.d.P. 2010 sul Dissesto idrogeologico in Basilicata e del redigendo 

IV Atto integrativo al su richiamato Accordo di programma e nelle more dell’effettivo 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 6 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

trasferimento sulla Contabilità speciale del Commissario delle somme già impegnate da parte 

della Regione Basilicata; 

VISTO che il sopra richiamato RTP Pellecchia ha consegnato quanto richiesto con nota acquisita al 

protocollo commissariale n. 20180003183 del 12 dicembre 2018; 

VERIFICATA ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, come 

inoltrata dal RUP in data 18 settembre 2018 e acquisita al protocollo commissariale n.  

20180000908 di pari data; 

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D.lgs. 267/2000; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DECRETA 

1. DI DARE ATTO che le premesse al presente provvedimento sono parte integrante e sostanziale; 

2. DI PRENDERE ATTO E APPROVARE  

 il verbale n. 1 del 27 giugno 2018, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, inerente alla apertura delle offerte economiche; 

 il verbale n. 2 del 27 giugno 2018, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, inerente alla valutazione delle offerte tecniche; 

 il verbale n. 3 del 28 giugno 2018, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, relativo all’apertura delle offerte economiche-tempo e all’elaborazione della graduatoria  

3. DI APPROVARE per gli effetti, la proposta di aggiudicazione, trasmessa dal Responsabile unico del 

procedimento, Ing. Angelo La Notte, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

4. DI DARE ATTO della seguente graduatoria finale: 

Posizione 

graduatoria 

Operatore 

economico 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

tempo 

Punteggio 

tecnico 
Totale 

1 RTP Pellecchia 10,05 10,00 72,025 97,025 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 7 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

2 RTP Santarsiero 15,00 10,00 72,159 92,209 

 

5. DI AGGIUDICARE la procedura relativa all’affidamento dei servizi di progettazione, relazione geologica, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza, relativamente ai lavori di consolidamento della frazione 

Agromonte Mileo del Comune di Latronico (PZ) - RENDIS 17IR191/G1 - CUP: G73B16000020002. CIG: 

7443274005 al RTP Pellecchia con sede legale in Matera alla via Dante n. 38/A, P.IVA 01045100771 per 

l’importo di € 35.704,95 (Euro trentacinquemilasettecentoquattro/95), IVA esclusa, corrispondente a un 

ribasso del 30,00% e con il tempo di 48 (quarantotto) giorni per l’espletamento dell’incarico di progettazione; 

6. DI PROVVEDERE alle comunicazioni previste dall’art. 76, comma 5, lett. a), del D.Lgs. 50/2016; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento acquisti efficacia a seguito della verifica dei requisiti, dichiarati 

in sede di presentazione dell’offerta da parte del RTP Pellecchia, come riportato in apposita relazione 

istruttoria del Responsabile Unico del Procedimento; 

8. DI DARE ATTO che, per gli effetti, il presente provvedimento, congiuntamente alla succitata relazione 

istruttoria, venga pubblicato sul profilo del committente; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento di aggiudicazione venga revocato in caso di esito negativo 

delle suddette verifiche; 

10. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del committente del Commissario Straordinario 

Delegato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

11. DI DARE ATTO che la presente determinazione venga pubblicata sul sito internet del Commissario 

Straordinario Delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del Rischio idrogeologico per la 

Regione Basilicata, ai fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

12. DI TRASMETTE il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Rocco Riviello, 

funzionario dell’Ufficio Difesa del Suolo del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità della Regione Basilicata, per 

i successivi adempimenti di propria competenza;  

13. DI DISPORRE la pubblicazione per estratto del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Basilicata; 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/


 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO PER LA REGIONE BASILICATA 

C.F. 93048880772 

(D.P.C.M. 21 gennaio 2011 - Legge 11 agosto 2014, n. 116 – art. 10) 
(O.C. n. 2 del 28 maggio 2018) 

 

 

Commissario straordinario Basilicata Via A.M. di Francia, 40 – 75100 Matera 

Tel. 0835 284452    Fax 0835 284445 
 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it  

commissariostraordinario@regione.basilicata.it 8 

w
w

w
.c

o
m

m
is

sa
ri

o
st

ra
o

rd
in

ar
io

ri
sc

h
io

id
ro

g
eo

lo
g

ic
o
.b

as
il

ic
at

a.
it

 

14. DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Albo Pretorio” e delle 

informazioni previste dall’art.18 della L. 134/2012 nella sezione - Amministrazione “aperta” - del sito del 

Commissario http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it; 

15. DI DISPORRE il presente decreto è immediatamente eseguibile. 

Matera, 18 dicembre 2018 

Il soggetto Attuatore Delegato 

Avv. Antonio Di Sanza 

(f.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente decreto, sono depositati presso la struttura proponente che 

ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

mailto:commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
http://www.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/

